72Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 6 DE OUTUBRO DE 2025

ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.634

RUDSON ROSA GUERRA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

ANEXO ÚNICO

Nº ÓRGÃO SERVIDOR CPF TIPO UNIDADE

1º SEL Jaqueline
Nunes

Magalhães

***.674.631-** GRG-5 Escritório
de Projetos

Setorial

<#ABC#571218#72#655414/>

Protocolo 571218
<#ABC#571075#72#655265>

SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO
AVISO DE ADIAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025 - SGG

SISLOG Nº 112847
PROCESSO N° 202500005006069

A Secretaria-Geral de Governo do Estado de Goiás torna público
o ADIAMENTO do Chamamento Público visando à seleção e
formalização de Termos de Compromisso com Operadoras de
Telefonia Móvel, por meio de crédito outorgado de ICMS, para
implantação de Estações Rádio Base (ERBs) destinadas ao
fornecimento de Serviço Móvel Pessoal (SMP) em distritos e
localidades de baixa densidade populacional atualmente não
atendidos.
A fim de potencializar a disputa utilizaremos a ferramenta tecnológica
do sistema de registro de preços do SISLOG para recepção
eletrônica de lances. Por esse motivo, o procedimento assumiu um
número de contratação SISLOG (112847) para acesso ao Portal
de Compras do Estado de Goiás. Contudo, apesar de realizado
via sistema de pregão eletrônico, trata-se essencialmente de um
Chamamento Público.
O valor total máximo a ser adjudicado é de R$ 120.000.000,00
(cento e vinte milhões de reais).
A íntegra do Edital e seus anexos estará disponível no SISLOG,
endereço eletrônico https://sislog.go.gov.br, sob a contratação nº
112847.
As propostas poderão ser enviadas a partir da data de publicação
deste aviso até a data da sessão pública, que ocorrerá em
07/10/2025, às 10:00 horas (horário de Brasília).
Informações poderão ser obtidas pelo telefone (62) 3270-8645 e
gcg.sgg@goias.gov.br.

JOAO BORGES QUEIROZ JUNIOR
Agente de Contratação/Pregoeiro(a).

<#ABC#571075#72#655265/>

Protocolo 571075

Secretaria de Estado de Relações Institucio-
nais –  SERINT

<#ABC#571301#72#655504>

EXTRATO DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL
PROCESSO Nº: 202500005014035
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE RELAÇÕES
INSTITUCIONAIS - SERINT/GO.
PROPONENTE: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO PASSA
QUATRO /GO (CNPJ nº 24.862.864/0001-80).
OBJETO: Aquisição de Mata-Burros para o Municipio de São Miguel
do Passa Quatro
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 10.634/2025
VALOR DA TRANSFERÊNCIA ESPECIAL: R$ 200.000,00
(duzentos mil reais).
DATA DA ASSINATURA DO PLANO DE TRABLHO:  03 de outubro
de 2025.
<#ABC#571301#72#655504/>

Protocolo 571301
<#ABC#571302#72#655505>

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 123/2025
PROCESSO Nº: 202500005015332
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE RELAÇÕES
INSTITUCIONAIS - SERINT/GO.
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO, inscrito no CNPJ
sob o nº 01.791.276/0001-06
OBJETO: O presente Convênio tem por objeto CUSTEIO
RECURSO DESTINADO A REALIZAÇÃO DA 87ª ANIVERSÁRIO
DE PONTALINA-GO, consoante especificações técnicas e objetivos
constantes do Plano de Trabalho, que integra o ajuste, e demais
documentos.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e Lei Estadual
nº 17.928/2012.
VALOR DO CONVÊNIO: R$ 101.000,00 (cem e um mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 22 de setembro de 2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
<#ABC#571302#72#655505/>

Protocolo 571302

<#ABC#571305#72#655507>

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 142/2025
PROCESSO Nº: 202500005013088
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE RELAÇÕES
INSTITUCIONAIS - SERINT/GO.
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA/GO,
inscrito no CNPJ sob o nº 01.791.276/0001-06
OBJETO: O presente Convênio tem por objeto AQUISIÇÃO/
TRANSPORTE DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA
SEREM USADOS NA FABRICAÇÃO DE PISO INTERTRAVADOS,
consoante especificações técnicas e objetivos constantes do Plano
de Trabalho, que integra o ajuste, e demais documentos.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e Lei Estadual
nº 17.928/2012.
VALOR DO CONVÊNIO: R$ 208.488,00 (Duzentos e oito mil
quatrocentos oitenta e oito reais)
DATA DA ASSINATURA: 03 de outubro de 2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
<#ABC#571305#72#655507/>

Protocolo 571305

<#ABC#571307#72#655510>

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 145/2025
PROCESSO Nº: 202500005022783
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE RELAÇÕES
INSTITUCIONAIS - SERINT/GO.
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS/GO, inscrito no
CNPJ sob o nº 25.107.525/0001-51
OBJETO: O presente Convênio tem por objeto CUSTEIO
DESTINADO AO MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS/GO QUE SERÁ
UTILIZADO PARA A REALIZAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DA CIDADE
NOS DIAS 13, 14 E 15 DE NOVEMBRO, consoante especificações
técnicas e objetivos constantes do Plano de Trabalho, que integra o
ajuste, e demais documentos.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e Lei Estadual
nº 17.928/2012.
VALOR DO CONVÊNIO: R$ 70.100,00 (setenta mil e cem reais)
DATA DA ASSINATURA: 03 de outubro de 2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
<#ABC#571307#72#655510/>

Protocolo 571307

<#ABC#571311#72#655517>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 170/2025
PROCESSO Nº: 202500005015098
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE RELAÇÕES
INSTITUCIONAIS - SERINT/GO.
CONVENENTE: FUNDAÇÃO LIONS CLUBE DE QUIRINÓPOLIS
(CNPJ nº 006.775/0001-74).
OBJETO: A presente parceria tem como objeto a destinação
de recursos financeiros para AQUISIÇÃO DE RECURSOS
SENSORIAL E PINTURA INTERNA E EXTERNA DO PRÉDIO DA
INSTITUIÇÃO ESCOLAR, E A MÃO DE OBRA PARA TERCEIROS
em conformidade com as especificações e objetivos estabelecidos
no Plano de Trabalho e demais documentos constantes nos autos.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/2014.
VALOR DO FOMENTO:  R$ 100.000,00 (cem mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 02 de outubro de 2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
<#ABC#571311#72#655517/>

Protocolo 571311

<#ABC#571316#72#655520>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 195/2025
PROCESSO Nº: 202500005013531
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE RELAÇÕES
INSTITUCIONAIS - SERINT/GO.
CONVENENTE: LIONS CLUBE ACREÚNA (CNPJ nº
52.416.249/0001-86).
OBJETO: A presente parceria tem como objeto a destinação de
recursos financeiros para CUSTEIO DE CESTAS DE ALIMENTOS
DESTINADAS A FAMILIAS DE BAIXA RENDA, RESIDENTE
NO MUNICIPIO DE ACREÚNA E DISTRITO DE ARANTINA, em

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: c542b438